

DAFTAR PUSTAKA

- Abubakar, R. (2021). Pengantar Metodologi Penelitian. In *Antasari Press*. SUKA-Press UIN Sunan Kalijaga.
- Agung, A. A. P. (2012). *Metodologi Penelitian Bisnis* (1st ed.). UB Press.
- Anggoro, D. D. (2017). *Pajak Daerah dan Retribusi Daerah*. UB Press.
- Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 6 Tahun 2018 Tentang Pajak Daerah, (2018).
- Dalimunthe, A. A., & Sidabutar, R. R. (2020). *Research Methodology*.
- Dedi. (2017). Konsep Kewajiban Membayar Pajak dan Zakat dalam Islam. *Jurnal Penelitian & Pengabdian*, 5(2), 206–218.
- Fadhillah, R. A., Sugianto, & Yahfiz, M. (2019). Pengaruh Kompetensi, Motivasi dan Komitmen Terhadap Efektivitas Kerja Pendamping Program Keluarga Harapan Kabupaten Deli Serdang. *Kitabah : Jurnal Akuntansi Dan Keuangan Syariah*, 3(2).
- Harahap, R. D., Harahap, M. I., & Syari, M. E. (2019). Pengaruh DAU dan PAD Terhadap Pertumbuhan Ekonomi Dengan Belanja Daerah Sebagai Variabel Intervening. *At-Tijarah : Jurnal Ilmu Manajemen Dan Bisnis Islam*, 5 No.2, 248.
- Indirani, N. (2018). *Analisis Kontribusi Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) Terhadap Pendapatan Asli Daerah (PAD) Provinsi Jawa Tengah Periode 2015-2017*. Universitas Semarang.
- Januri, Harahap, R. U., Sanjaya, S., Anwar, N. K., Limaryani, S., Novian, Z. A., Farina, D., Rizki, S. A., & Dalimunthe, M. I. (2020). *Akuntansi Perpajakan*. Madenatera.

- Karina, N., & Budiarmo, N. (2016). Analisis Efektivitas dan Kontribusi Pajak Kendaraan Bermotor Terhadap Pendapatan Asli Daerah Provinsi Gorontalo. *Jurnal Emba*, 4 No.1. <https://www.google.com/search?q=ANALISIS+EFEKTIVITAS+DAN+KONTRIBUSI+PAJAK+KENDARAAN+BERMOTOR+TERHADAP+PENDAPATAN+ASLI+DAERAH+PROVINSI+GORONTALO&oq=ANALISIS+EFEKTIVITAS+DAN+KONTRIBUSI+PAJAK+KENDARAAN+BERMOTOR+TERHADAP+PENDAPATAN+ASLI+DAERAH+PROVINSI+GORONTALO>
- Khoiriyah, N., & Akuntansi, J. (2020). Analisis Efektivitas dan Kontribusi Penerimaan Pajak Kendaraan Bermotor Terhadap Pendapatan Asli Daerah Jawa Timur di Unit Pelaksana Teknis Pengelolaan Pendapatan Daerah Gresik. *Jurnal Ilmiah Mahasiswa FEB*, 9(1). <https://jimfeb.ub.ac.id/index.php/jimfeb/article/view/7095>
- Mahmudi. (2020). *Manajemen Keuangan Pemerintah Daerah*. UPP STIM YPKN.
- Narwanti, S. (2018). *Perpajakan*. Istana Media.
- Ningsih, B. A., Romli, H., & Putri, A. U. (2021). Analisis Kontribusi Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Dan Pajak Kendaraan Bermotor Terhadap Pendapatan Asli Daerah Provinsi Sumatera Selatan. *Jurnal Bisnis, Manajemen Dan Ekonomi (JBME)*, 1(1), 45.
- Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 Tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, (2009).
- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, (2014).
- Putra, W. (2018). *Tata Kelola Ekonomi Daerah* (1st ed.). Rajawali Pers.
- Rachmanto, M. B. (2016). *Pasar Mobil Bekas di Sumatera Utara Tumbuh Pesat*. <https://www.google.com/amp/s/m.medcom.id/amp/ob37llAb-pasar-mobil-bekas-di-sumatera-utara-tumbuh-pesat>

- Samudra, A. A. (2015). *Perpajakan di Indonesia Keuangan, Pajak dan Retribusi Daerah*. Rajawali Pers.
- Sari, Desi Purnama. (2018). *Analisis Efektivitas dan Kontribusi Pajak Kendaraan Bermotor Dalam Meningkatkan Pajak Daerah di Kota Medan*. Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara.
- Sari, Dewi Purnama. (2020). *Analisis Kontribusi Pajak Kendaraan Bermotor Terhadap Pendapatan Asli Daerah Di Kabupaten Sidenreng Rappang*. Universitas Muhammadiyah Makassar.
- Sasongko, A. (2017). *Adakah Kewajiban Umat Islam Atas Harta Selain Zakat? Khazanah*. <https://www.republika.co.id/berita/omwyoq313/adakah-kewajiban-umat-islam-atas-harta-selain-zakat>
- Shofiatul, M., Utami, Y. L., & Tristiawan, F. (2021). Analisis Efektivitas dan Kontribusi Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Terhadap Pendapatan Asli Daerah Kabupaten Batang. *Jurnal Ekonomika Dan Bisnis*, 8(1), 29–43.
- Surahman, M., & Ilahi, F. (2017). Konsep Pajak Dalam Hukum Islam. *Amwaluna: Jurnal Ekonomi Dan Keuangan Syariah*, 1(2), 168–174. <https://doi.org/10.29313/amwaluna.v1i2.2538>
- Tarigan, A. A. (2019). *Tafsir Ayat-Ayat Ekonomi (Perluasan)*. FEBI UIN-SU Press.
- Wulandari, P. A., & Iryanie, E. (2018). *Pajak Daerah Dalam Pendapatan Asli Daerah* (1st ed.). Deepublish.
- Yuanita, C. A. (2018). Analisis Efektivitas dan Kontribusi Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Terhadap Pendapatan Asli Daerah Wilayah Surabaya Utara. In *Skripsi Fakultas Bisnis UKWMS Surabaya*.

LAMPIRAN



KEMENTERIAN AGAMA R.I.
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM

Jl. Williem Iskandar Pasar V Telp. 6615683 - 6622925, Fax. 6615683 Medan Estate 20371

BERITA ACARA UJIAN SEMINAR PROPOSAL

Panitia Ujian Seminar Proposal Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Sumatera Utara berserta Anggota-anggota Penguji lainnya menyatakan bahwa :

Nama : Hanna Luthvia
Nim : 0502183308
Jurusan : Akuntansi Syariah
Judul Proposal : Analisis Efektivitas Dan Kontribusi Penerimaan Pajak Kendaraan Bermotor Dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Terhadap Pendapatan Asli Daerah Di UPT PPD Medan Selatan Tahun 2016-2020

Diterima dengan Catatan* dalam Ujian Seminar Proposal yang dilaksanakan pada hari/tanggal: Selasa/ 15 Februari 2022

Penguji	Nilai
Penguji I	70
Penguji II	75
Penguji III	75
Jumlah	220

Nilai Akhir : 73

Ketua

(Dr. Hj. Yenni Samri, MA)

Medan, 15 Februari 2022
Panitia Seminar Proposal
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam
UIN Sumatera Utara
Sekretaris

(Hendra Harmain, M.Pd)

Anggota Penguji:

1. Hendra Harmain, M.Pd
2. Atika, M.A
3. Khairina Tambunan, M.Si

1.

2.

3.



**PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA
BADAN PENGELOLAAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
UPT PPD MEDAN SELATAN**

Jalan Sisingamangaraja KM. 5,5 Telp. (061) 42771117 / Fax. (061) 42771117
Medan - 20147

Medan, 29 Maret 2022


Nomor : 074/1270 /UPTPPDMS/2022
Lamp : -
Sifat : -
Perihal : Izin Riset

Kepada Yth :
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam
Universitas Islam Negeri Sumatera Utara
di -
Tempat

Sehubungan dengan surat Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas Islam Sumatera Utara Nomor: 0356/EB.I/KS.02/01/2022 tanggal 11 Januari 2022 perihal Izin Riset pada UPT PPD Medan Selatan Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah Provsu, dengan ini kami sampaikan bahwa kami tidak keberatan dan menyetujui permohonan izin riset di Kantor UPT PPD Medan Selatan BPPRD PROVSU atas nama :

Nama : Hanna Luthvia
NPM : 0502183308
Program Studi : Akuntansi Syariah
Semester : VIII(Delapan)

Demikian kami sampaikan, untuk urusan selanjutnya.

a.n. KEPALA UPT PPD MEDAN SELATAN
BPPRD PROVSU
SUBBAG TATA USAHA

LENGKU ERNI ZAHARA, SH
KATEKORAT PENATA TK.I
NIP. 19660123 198503 2 001

REALISASI PENERIMAAN PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
 DINAS PENDAPATAN PROVINSI SUMATERA UTARA
 UPT : Medan Selatan
 BULAN : DESEMBER 2016

NO	JENIS PENERIMAAN	TARGET 2016 (Rp)	REALISASI (Rp)				%	SISA KURANG	SISA LEBIH
			BULAN INI	S/D BULAN LALU	BULAN INI	S/D			
1	PAJAK KENDARAAN BERMOTOR (PKB)	246.800.598.393	19.161.319.070	207.471.606.645	228.632.825.915	92,18	19.281.632.478	0	
2	BBN KEND BERMOTOR (BBNKB)	2.418.940.531	776.525.707	5.546.894.789	6.322.973.386	261,37	0	3.003.432.887	
3	PAJAK AIR PERMULIAAN (AP)	1.690.000.000	142.428.055	1.397.693.954	1.540.062.005	85,34	108.937.991	0	
4	PENDAPATAN DENDA PAJAK	6.789.692.787	1.114.432.310	7.468.310.015	8.690.742.525	126,38	0	1.791.079.528	
5	S/D DENDA BNN KEND BERMOTOR	1.414.880	232.189	1.585.123	1.788.286	127,10	0	383.418	
6	S/D DENDA PAJAK AIR PERMULIAAN	296.780.576.601	21.181.937.311	221.883.894.634	243.077.901.945	94,08	19.397.570.489	5.664.696.813	
	JUMLAH								

Medan, Desember 2016

KEPALA UPT DINAS PENDAPATAN
 PROVINSI SUMATERA
 MEDAN SELATAN
 ITA SAUTRI, SE
 PENATA TK. II
 NIP. 19750727 190311 1 001



**REALISASI PENERIMAAN PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
BADAN PENGELOLAAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH PROVINSU
UPT : SAMSAT MEDAN SELATAN
BULAN : DESEMBER 2017**

NO	JENIS PENERIMAAN	TARGET 2017 (Rp)	REALISASI (Rp)				%	SISA KURANG	SISA LEBIH
			BULAN INI	S/D BULAN LALU	BULAN INI	S/D			
			4	5	6	7	8	9	
1	PAJAK KENDARAAN BERMOTOR (PKB)	210.484.807.508	36.215.446.914	194.727.778.642	230.943.225.556	109,73	(20.478.418.048)		
2	BBN KEND BERMOTOR (BBN-KB)	6.385.460.164	191.006.299	6.152.873.128	6.343.979.385	99,66	21.480.779		
3	PAJAK AIR PERMUKAAN (PAU)	1.700.000.000	160.983.289	1.664.483.404	1.825.468.693	107,38	(125.468.693)		
4	PENDAPATAN DENDA PAJAK								
5	5.1 DENDA PAJAK KENDARAAN BERMOTOR	8.703.675.075	442.070.004	9.968.597.200	10.410.667.204	119,81	(1.706.892.129)		
	5.2 DENDA BBN KEND BERMOTOR	4.256.500	873.122	4.829.346	5.702.468	133,97	(1.445.989)		
	5.3 DENDA PAJAK AIR PERMUKAAN	2.125.188	-	-	-	-	2.125.188		
6	SUMBANGAN PAJAK KETIGA								
	JUMLAH	227.240.324.435	37.070.479.568	212.518.561.718	249.529.041.306	109,81	(22.288.719.871)		

MEDAN, DESEMBER 2017

KEPALA UPT SAMSAT BPRD
PROVINSI SUMATERA UTARA
MEDAN SELATAN

TITA SAVITRI, SE
PENATA TK-1
NIP.197011111990032003



REALISASI PENERIMAAN PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
 BADAN PENGELOLAAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH PROVUSU
 UPT : SAMSAT MEDAN SELATAN
 BULAN : DESEMBER 2018

NO	JENIS PENERIMAAN	TARGET 2018 (Rp)	REALISASI (Rp)		%	SISA KURANG	SISA LEBIH
			BULAN INI	SID BULAN LALU			
1	2 PAJAK KENDARAAN BERMOTOR (PKB)	220.357.036.445	44.026.526.607	191.073.343.540	106,69	(14.741.833.702)	
2	BBN KEND BERMOTOR (BBN-KB)	6.081.295.659	27.988.500	4.724.818.228	78,15	1.328.508.833	
3	PAJAK AIR PERMUKAAN (PAU)	1.700.000.000	90.937.131	2.285.048.772	138,76	(975.865.803)	
4	PENDAPATAN DENDA PAJAK						
5	5.1 DENDA PAJAK KENDARAAN BERMOTOR	6.668.121.474	91.766.980	6.403.114.927	97,40	173.239.987	
5.2	DENDA BBN KEND BERMOTOR	3.610.259	72.180	1.982.842	58,92	1.559.237	
5.3	DENDA PAJAK AIR PERMUKAAN	2.125.188	-	2.055.022	-	2.725.188	
6	SUMBANGAN PAJAK KETIGA JUMLAH	234.812.189.025	44.236.271.298	204.488.308.007	105,92	(13.912.390.280)	

MEDAN, NOVEMBER 2018

KEPALA UPT SAMSAT BPPRD
 PROVINSI SUMATERA UTARA

MEDAN SELATAN

SUSI HARIYANTI, SE

PENATA TK. I

NIP. 19730427 200701 2 005



**REALISASI PENERIMAAN PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
BADAN PENGELOLAAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH PROVINSU
UPT : SAMSAT MEDAN SELATAN
BULAN : DESEMBER 2019**

NO	JENIS PENERIMAAN	TARGET 2019 (Rp)	REALISASI (Rp)				%	SISA KURANG	SISA LEBIH
			BULAN INI	S/D BULAN LALU	S/D BULAN INI				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	PAJAK KENDARAAN BERMOTOR (PKB)	223.900.569.243	25.737.373.160	201.383.375.890	227.130.749.050	101,44	(3.220.179.807)		
2	BBN KEND BERMOTOR (BBN.KB)	4.272.075.548	719.827.513	5.522.445.798	6.242.373.311	148,12	(1.970.297.363)		
3	PAJAK AIR PERMUKAAN (PAU)	2.080.000.000	190.191.987	2.103.391.033	2.293.583.020	111,34	(233.583.020)		
4	PENDAPATAN DENDA PAJAK								
5	5.1 DENDA PAJAK KENDARAAN BERMOTOR	6.083.381.915	1.358.228.051	8.071.775.448	9.430.001.489	155,01	(3.346.419.584)		
5.2	DENDA BBN KEND BERMOTOR	1.853.224	1.204.590	3.482.890	4.687.470	252,94	(2.834.246)		
5.3	DENDA PAJAK AIR PERMUKAAN	2.125.199	-	-	-	-	2.125.199		
6	SUMBANGAN PHAK KETIGA	-	-	-	-	-	-		
	JUMLAH	236.320.205.528	28.008.823.301	217.084.471.048	245.101.394.350	103,72	(9.781.188.822)		

MEDAN, DESEMBER 2019

KEPALA UPT SAMSAT BPPRD
PROVINSI SUMATERA UTARA

MEDAN SELATAN



**REALISASI PENERIMAAN PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
BADAN PENGELOLAAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH PROVINSI
UPT : SAMSAT MEDAN SELATAN
BULAN : DESEMBER 2020**

NO	JENIS PENERIMAAN	TARGET P-APBD	REALISASI (Rp)		%	SISA KURANG	SISA LEBIH	
		2020 (Rp)	BULAN INI	S/D BULAN LALU				S/D BULAN INI
		3	4	5	6	7	8	9
1	PALAK KENDARAAN BERMOTOR (PKB)	231.619.890.037	26.123.064.486	223.566.616.613	249.689.681.069	107,80	-	18.069.831.032
2	BBN KEND BERMOTOR (BBN-KB)	7.259.721.441	667.285.270	6.723.867.928	7.391.153.198	101,81	-	131.431.757
3	PALAK AIR PERMUKAAN (APU)	2.250.000.000	133.939.797	2.160.930.085	2.314.869.882	102,88	-	64.889.882
4	PENDAPATAN DENDA PALAK	-	-	-	-	-	-	-
5	5.1 DENDA PALAK KENDARAAN BERMOTOR	8.011.184.920	279.005.782	8.843.623.512	9.122.629.294	113,87	-	1.111.444.374
	5.2 DENDA BBN KEND BERMOTOR	6.720.495	440.287	6.530.870	6.971.157	103,73	-	250.662
	5.3 DENDA PALAK AIR PERMUKAAN	1.000.000	-	-	-	-	-	1.000.000
6	SUMBANGAN PIHAK KETIGA	249.148.476.893	27.203.735.592	241.321.569.006	268.525.304.600	107,78	-	19.377.827.707
	Jumlah							

MEDAN, DESEMBER 2020
KA UPT PPD BPPRD PROVINSI
MEDAN SELATAN



Hanna Luthvia

Perumahan Pondok Nusantara Blok
F No.13 Kab. Deli Serdang,
Sumatera Utara
0821-6531-6701
luthviahanna@gmail.com



EXECUTIVE SUMMARY

I'm a fresh graduate from Bachelor of Sharia Accounting with experience handling various people, working under pressure, critical thinking and problem solving. I like to challenge myself to learn all the new things to improve my capabilities and my experiences. I have a great responsibility, easy to communicate, hard worker, honestly and can adapt easily.

SPECIALIZATION

- Microsoft Office (Word, Excel, Power Point)
- Mycb
- SPSS

LANGUAGES SPOKEN

- Indonesian : Fluent
- English : Passive

SKILL

- Event Planning
- Event Management
- Leadership
- Team Work
- Critical Thinking
- Problem Solving

EDUCATION HIGHLIGHTS

Bachelor of Sharia Accounting

UIN Sumatera Utara Medan

2018- 2022

GPA 3.86

Senior High School

SMA Negeri 2 Medan | 2015 - 2018

- Active Organization.
- Always get in the top 10.

WORK EXPERIENCE

Internship - Fiscal and Tax Receivable Administration BPRRDSU UPT PPD Medan Selatan | Jan 2022 - Feb 2022

- Calculate the fiscal amount that has been paid by the taxpayer
- Record the SKPD to the fiscal expedition book.
- Record the amount of income in the cashier's receipt book
- Help staff to deliver letters to the Jasa Raharja section to be signed and send its back to the Administration Section.

Internship - Ambassador Festival Mahasiswa Baru dan Pelajar Indonesia 2021 - Sejutacita

- Successfully invited more than 100 people to become an audience for FMBPI and awardee as a Platinum Ambassador.
- Create content containing invitations to participate in fmbpi events in the form of competitions and seminars on social media.
- Hold a Live Session on Instagram with other ambassadors
- Promote a series of FMBPI events both on social media and in daily life.

ORGANIZATION EXPERIENCE

Secretary Field of Sports and Arts - HMJ Akuntansi Syariah Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Sumatera Utara Medan 2021-2022

- make sports training schedules with other organizations as well as with fellow administrators.
- Discuss and adjust the schedule of each activity with the head and members of the field, core management, and with other fields.
- Form a team of dancers and schedule dance rehearsals to perform at big events.
- Record all suggestions and discuss with the head of the field and members of the field.

Event Coordinator for Accounting Fair IV 2021- HMJ Akuntansi Syariah

- Create a detailed and specific timeline of activities
- Coordinate with the equipment division in compiling a list of required equipment
- Coordinate and manage technical in the field during the event
- Cooperating with Public Relations & Sponsorship related to making a list of which parties will be invited to cooperate
- Thinking and planning other sources of funding that provide income